TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 57/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido Rodrigues,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a regularidade
dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV, da Lei Federal nº
14.133/21, resolve:

1.) ADJUDICAR o procedimento de PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2025,
que tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos destinados ao atendimento das demandas da Rede Municipal de Saúde de
Cândido Rodrigues/SP, visando à manutenção e ao adequado funcionamento dos serviços
de saúde bucal oferecidos à população, especialmente no âmbito da Atenção Básica, em
conformidade com as diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS), de acordo com as
especificações e detalhamentos previstas no Anexo I – Termo de Referência do edital, onde
foram vencedoras as empresas: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, com os itens  08, 09, 10, 20,
62 e 188 e com o valor global dos itens de R$- 2.149,76 (dois mil cento e quarenta e nove
reais e setenta e seis centavos), ODONTOMED CANAÃ LTDA ME, com os itens  01, 02,
03, 04, 05, 07, 11, 12, 13, 15, 17, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 32, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46,
47, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 85, 86,
88, 89, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 105, 109, 112, 113, 114, 118, 119, 120, 121, 122,
124, 125, 126, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 167, 169, 171, 173, 179, 183, 184, 185, 189,
191, 193 e 197 e com o valor global dos itens de R$- 47.180,90 (quarenta e sete mil cento e
oitenta reais e noventa centavos), GUSTAVO NICOLINO EPP, com os itens  06, 14, 24,
25, 26, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 40, 45, 48, 58, 66, 67, 68, 69, 70, 82, 90, 93, 100, 101, 103,
106, 107, 108, 110, 111, 115, 116, 117, 127, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
161, 162, 163, 164, 165, 166, 170, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 187, 190, 194,
195, 196, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213,
214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231,
232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246 e 247 e com o
valor global dos itens de R$- 32.924,02 (trinta e dois mil novecentos e vinte e quatro reais e
dois centavos), a empresa POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA, com os itens 19, 79, 104,
123, 168 e 192 e com o valor global dos itens de R$- 1.734,10 (um mil setecentos e trinta e
quatro reais e dez centavos) e a empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, com os itens
16, 18, 49, 50, 51, 52, 71, 72, 87, 172 e 186 e com o valor global dos itens de R$- 28.697,68
(vinte e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos).

2.)  HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2025 às
empresas: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ nº 04.063.331/0001-21, com sede na Rua 25,
nº 1908/1928, Bairro Jardim São Paulo, na cidade de Rio Claro/SP, CEP. 13.503-010, a
empresa ODONTOMED CANAÃ LTDA ME, CNPJ nº 07.947.536/0001-68, com sede na
Rua Prudente de Moraes, nº 418, Bairro centro, na cidade de Loanda/Paraná, CEP. 87.900-
000, a empresa GUSTAVO NICOLINO EPP CNPJ nº 26.551.165/0001-45, com sede na
Rua Nove de Julho, nº 1.252, Bairro centro, na cidade de Olímpia/SP, CEP. 15400-085, a
empresa POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.519.219/0001-67, com sede
na Rodovia MG 179 KM 99, Bairro Afonso, na cidade de Pouso Alegre/MG, CEP. 37561-899 e
a empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ nº 11.145.401/0001-56, com sede na
Rua Pascoal Gomes Librelotto, nº 20, Bairro Pq. Dom Antônio Reis, na cidade de Santa
Maria/RS, CEP 97065-290.

3.) Autorizo os empenhos das despesas no valor total de R$- 2.149,76
(dois mil cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) a empresa CIRÚRGICA
UNIÃO LTDA, no valor total de R$- 47.180,90 (quarenta e sete mil cento e oitenta reais e
noventa centavos) a empresa ODONTOMED CANAÃ LTDA ME, no valor total de de R$-
32.924,02 (trinta e dois mil novecentos e vinte e quatro reais e dois centavos) a empresa
GUSTAVO NICOLINO EPP, no valor total de R$- 1.734,10 (um mil setecentos e trinta e
quatro reais e dez centavos), a empresa  POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA e R$-
28.697,68 (vinte e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) a
empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA.

4.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias para a
contratação;

5.) Determinar que se proceda a publicação das Atas de Registro de
Preços.

Cândido Rodrigues, em 06 de novembro de 2025.

Tiago Alex Ravazzi
Prefeito Municipal